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Na terenie dowództwa 3. Podkar-
packiej Brygady Obrony Terytorial-
nej w Rzeszowie odsłonięty został 
pomnik jej patrona płk. Łukasza 
Cieplińskiego. 

Uroczystość odbyła się 26 listopa-
da 2021 r. w dniu 108 urodzin „Płu-
ga”, a udział w niej wziął Marek Hoj-
ło, reprezentując Region Rzeszowski 
NSZZ „Solidarność”.

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. przedstawiciele władz woje-
wództwa, samorządu i miasta.

Wojewoda podkarpacki Ewa Le-
niart w wystąpieniu podkreślała, że 
pamięć o płk Łukaszu Cieplińskim 
pielęgnowali najpierw jego podko-
mendni, a później działacze antyko-
munistycznej opozycji z Solidarno-
ści. Dodała, że bardzo dobrą decyzją 
było nadanie imienia płk Łukasza 

Cieplińskiego, stworzonej w 2017 
roku, 3. Podkarpackiej Brygadzie 
Obrony Terytorialnej.

Odsłonięty monument przedsta-
wia popiersie pośmiertnie awan-
sowanego do stopnia płk. Łukasza 
Cieplińskiego.  Na granitowym co-
kole umieszczone zostały - Krzyż 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” 
1945–1954 i symbol 3. Podkarpackiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz 
tablica memoriałowa ze słowami płk. 
Cieplińskiego:
„Odbiorą mi tylko życie. A to nie naj-
ważniejsze. 
Cieszę się, że będę zamordowany jako 
katolik za wiarę świętą, 
jako Polak za Polskę niepodległą 
i szczęśliwą. 
Jako człowiek za prawdę i sprawiedli-
wość.”                                                       red.

Wśród odsłaniających pomnik była rodzina płk. Cieplińskiego, jego syno-
wa oraz bratanek, a poświęcenia dokonał biskup rzeszowski Jan Wątroba

Pomnik „Pługa” w 3. PBOT

9 listopada 2021 roku w Pod-
karpackim Urzędzie Wojewódz-
kim odbyła się debata  „Warto być 
Polakiem” z udziałem uczniów 
z podkarpackich szkół oraz mło-
dzieży ze Związku Strzeleckiego 
„Strzelec” w Rzeszowie. 

Inicjatorami spotkania byli wo-
jewoda padkarpacki Ewa Leniart 
oraz dyrektor Oddziału Okręgo-
wy NBP w Rzeszowie Jerzy Gu-
niewski.

Uroczystość byłą okazją do pre-
zentacji banknotu i monety ko-
lekcjonerskiej „Lech Kaczyński. 
Warto być Polakiem” a także roz-
mowy z osobami wykonującymi 
różne zawody i wyróżniającymi 
się działalnością społeczną.

O swoich powodach, dla których  

warto być Polakiem, mówili Ra-
fał Wilk Prezes Fundacji  Sport 
jest jeden” trzykrotny mistrz 
olimpijski, Marek Matuła ko-
mendant ZS „Strzelec” w Rze-
szowie, Marek Piechuta prezes 
Stowarzyszenia Dobry Dom, dr 
hab. Nauk Medycznych prof. Uni-
wersytetu Rzeszowskiego Kazi-
mierz Widenka, ks. prałat Irene-
usz Folcik, prof. Kazimierz Ożóg 
Uniwersytet Rzeszowski, siostra 
Elżbieta Ślemp ze Zgromadzenia 
Sióstr Franciszek Rodziny Maryi 
z Sambora oraz Bożena Lauzer 
kustosz Muzeum-Zamek w Łań-
cucie, przewodnicząca Organiza-
cji Zakładowej NSZZ Solidarność.

B. Lauzer

Warto być Polakiem - debata z młodymi

Bożena Lauzer mówiła o szeroko pojętym patriotyźmie 

10 listopada 2021 r. odbyła się 
uroczysta gala z okazji jubile-
uszu XXX-lecia reaktywowania 
Związku Strzeleckiego w Rze-
szowie, połączona z Wieczornicą 
Niepodległości w ramach obcho-
dów Święta Niepodległości.

W trakcie Wieczornicy wrę-
czono okolicznościowe statuetki 
i wyróżnienia osobom i insty-
tucjom zasłużonym dla działal-
ności Związku, a wśród wyróż-

nionych był Region Rzeszowski 
NSZZ „Solidarność”. Statuetkę 
odebrała Bogumiła Stec-Świder-
ska, która wcześniej przekazała 
jubilatom list gratulacyjny od 
przewodniczącego ZR.

Soliści i Reprezentanci Gru-
py Artystycznej Centrum Sztuki 
Wokalnej w Rzeszowie przygo-
towali oprawę muzyczną, która 
uświetniła galę.

red.

Solidarność gratuluje Strzelcom
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